III. Sunt, qui primam originem malorum Diabolo ascribant, sed male. Nam Diabolum nihil nocere posse, nisi quod est à Deo

Iob. 1. & 2. permissum, facilius exempla demonstrant. Ideo certus illi modus præscribitur tentandi Iobum; certum tempus agitandi Nabuchodonosorem; certa mensura vexandi horina;

Tertull. loc. cit. non potest vexare, quam acceperit potestatem. *Habes exemplum Iob*, ait Tertullianus, cui *Diabolus nullam potuit incutere tentatio-*

zum, nisi a Deo accepisset potestatem, nec in substantiam quidem eius, nisi Dominus, Ecce, dixisset, omnia quae sunt ei, in manus tuas, in ipsum autem ne extendas manum. Denique nec extendit, nisi posteaquam & hoc postulanti Dominus, Ecce, dixisset, trado tibi illum, tantum animam eius custodi. Sic & in Apostolos facultatem tentationis postulauit, non habens eam, nisi ex permisso. Siquidem Dominus in Euangelio ad Petrum: Ecce, inquit, postulauit Satanus, ut discerneret vos, velut frumentum: verum ego roganiprote, ne deficeret fides tua: id est, ne tunc

Lue 8. *tum Diabolo permetteretur, ut fides periclitaretur. Et paulò post.*
Matth 8. *Nec in porcorum grecem Diaboli legio habuit aspergitem.*

S.Damascen. *Deo impetrasset, tantum abest, ut in ones Dei habeat. Possum dicere,*
lib 2 cap 4 pororum quogmē setas tunc numerat uero ad Deum sufficiunt.

S. Greg. Dial. pillos Sanctorum. Id ipsum Damascenus, Gregorius, Augustinus
3. August. in docuerunt. Certè si posset quando, & quantum vult nocere
Euang. Ioan. diabolus, nullus in mundo justus superesset vius. Deniq; Amos
mag. 7. & ser. 24. de temp. clamat: Si erit malum in civitate, quod non fecerit Dominus? Et Ec-
Amos. 3. 6. cleasticus: Bona & mala, paupertas & honestas à Deo sunt.
Eccli 11. 14. Omnia itaque

IV.

Omnia itaque, exceptis peccatis ipsis, à Domino veniunt,
licet per homines, vel dæmones veniant, tamquam ministros.
Nemo litteras tabellario ascribit, et si per tabellarium traditas,
sed ei qui tabellarium misit. Sicut nec Christus calicem, quem
per manus Angeli quodammodo accepit, Angelo, sed Deo ascri-
bit: & neque Iudea quidem proditori, aut Pilato damnatori, sed
dixit, *Calicem, quem dedit mihi Pater, non vis ut bibam illum?* quem
scio certa illius voluntate in singulare meum & torius Mundi bo-
num datum, atque idcirco summa etiam voluntate esse suscipien-
dam, & exhauiendum.

Dorothei similitudo est, homines animo impotenti iram suam in lædenterem stringentes, non sapere suprā canem, qui solet Doroth, gabient suam ac dentes in lapidem vertere, omisso eo, qui lapi- dem intorsit. doct. 7. Quis non censeat, insanire eum, qui ferro irascat, & destructionem minetur, quo ei veram incidit Chirurgus, ut febri liberaret? Potius Chirurgum, ob ferrum, amare lauda- reque deberet.